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Landbrukets 
kulturlandskap

Juni er kommet og med den Norsk Kulturarvs 
årsmøte som holdes i Stavanger 4. og 5. juni. Dette 
nummeret av Kulturarven er fremskyndet 14 dager 
for å komme ut i tide til årsmøtet. Hva passer bedre 
når sommeren stunder til enn å ta opp kulturlandskap 
som tema i Kulturarven. Ikke minst landbrukets 
kulturlandskap er overordentlig viktig for turisme 
og reiseliv i Norge. Dersom Norge gror igjen, vil 
utsynet til vårt åpne og storslåtte landskap bli borte 
for de reisende. Norsk Kulturarv problematiserer 
dette i Kulturarven denne gangen med artikler av 
Christoffer Evju om ”Kollektiv landskapsproduksjon”, 
Arne Høyland om ”Sæbø Landskapspark” og tidligere 
landbruksminister Johan C. Løken om ”Skogen som 
kulturbærer”. 

Ikke mindre enn tre statsråder bidrar med 
innslag: Nærings- og handelsminister Sylvia Brustad 
er gjesteskribent, og landbruks- og matminister 
Lars Peder Brekk og miljø- og utviklingsminister 
Erik Solheim presenterer de 20 utvalgte 
kulturlandskapene. Lars Peder Brekk delte den 
2. juni ut Den Nasjonale Kulturlandskapsprisen til 
Nordheradsprosjektet i Vågå kommune i Oppland. 

Kulturarven presenterer prisvinneren 
med begrunnelse for at akkurat denne 
kandidaten stakk av med Den Nasjonale 
Kulturlandskapsprisen blant de mange gode 
kandidatene. Godt det blir en ny sjanse neste år.

Et forskningsprosjekt fra Froan blir 
omtalt av Anders Bryn m.fl., og Bjørn Bekkelund 
fra Norsk Skogmuseum skriver om ”Skogens 
kulturlandskap”, mens Katharina Sparstad fra 
verdiskapingsprogrammet forteller om bruk og 
vern av støler i Valdres. Ann Kristin Klausen, 
som etter hvert er blitt en fast leverandør av 
artikler nordfra, har denne gangen en reportasje 
om ”Fiskehjeller”, som er en karakteristisk del av 
kulturlandskapet langs kysten.

For å krydre magasinet med litt annet 
stoff bringer vi et portrettintervju med ildsjelen 
Else Rønnevig fra Sørlandet, omtale av 
Lavetthuset på Hovedøya i Oslo – som er vel 
verdt et besøk, omtale av stadnamn ved Odd 
Vevle og Olavsrosetildelinger til Solstrand Hotel 
& Bad, Hordaland og Hvalstrand Bad i Akershus. 
Dessuten bringer Astor Furseth de gamle 
gruvene fra Tafjord frem fra glemselen. Til slutt 
er vi glad for å kunne presentere ordfører Robert 
Svarvas kulturminne fra Levanger kommune. 
God sommer ønskes våre lesere som vi håper 
finner godt og interessant lesestoff. Kulturarven 
kan følge med på ferien og tas frem både på 
regnværsdager og på stranden.
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